
-1-

Zápis č. 16/2015
ze zasedání Rady města Lázně Bělohrad

na volební období 2014-2018,
které se konalo dne 16.9.2015 v 08:00 hodin

na MěÚ v Lázních Bělohradě

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Přítomni: Ing. Pavel Šubr, Jan Pavlásek, Vlastimil Matouš, Jan Flégl

Omluveni: Ing. Radim Kalfus

Neomluveni: -

Hosté: Mgr. Jitka Košťálová

Program: Schválení programu zasedání1.
Kontrola usnesení z posledního zasedání rady města2.
Body zasedání3.

1. Schválení programu zasedání

Usnesení č. 16/1/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
program zasedání.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

2. Kontrola usnesení z posledního zasedání rady města

Usnesení č. 14/5/2015/RM
RM schválila úpravu dopravního značení v ulici Harantova v Lázních Bělohradě, naproti domu č.p. 2, spočívající ve
zřízení přechodu pro chodce. Policie ČR zamítla zřízení přechodu pro chodce u domu s pečovatelskou službou. Ostatní
body jsou splněny nebo průběžně plněny.

Usnesení č. 16/2/2015/RM

R M  b e r e  n a  v ě d o m í
kontrolu usnesení z posledního zasedání RM dne 26.8.2015.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

3. Body zasedání

Žádost o ukončení nájmu dohodou – paní skrytý osobní údaj
Usnesení č. 16/3/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy na základě žádosti paní skrytý osobní údaj na byt č. 1, Hřídelec č.p. 18, Lázně

Zápis RM č. 16/2015



-2-

Bělohrad, dohodou ke dni 31. října 2015.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Záměr pronájmu č. 10/2015 – Hřídelec
Usnesení č. 16/4/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
zveřejnit záměr pronájmu bytu č. 1, Hřídelec č.p 18, Lázně Bělohrad současně s restaurací za 1,4 násobek
nájemného.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Potvrzení o přijetí dotace
Usnesení č. 16/5/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
přijetí dotace z Ministerstva životního prostředí na akci "Úprava dětského hřiště a zahrady v přírodním stylu v
mateřské škole Lázně Bělohrad".

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Dodatek č. 1 ke SOD "Analýza rizik potenciálních zdrojů znečištění ohrožujících významný vodárenský zdroj v Lázních
Bělohradě"
Usnesení č. 16/6/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci "Analýza rizik potenciálních zdrojů znečištění ohrožujících
významný vodárenský zdroj v Lázních Bělohradě", kterým se snižuje cena díla o 30.000,- Kč bez DPH.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Prodej části areálu Léčebny dětí a dorostu
Usnesení č. 16/7/2015/RM

R M  d o p o r u č u j e
ZM schválit zveřejnění záměru prodeje pozemku st.p. č. 164/1 o výměře 391 m², jehož součástí je stavba -
budova č.p. 146 (rehabilitace a škola), pozemku st.p. č. 164/2 o výměře 181 m², jehož součástí je stavba -
budova bez č.p. (škola a byt) a pozemku p.p. č. 199/5 o výměře 3110 m² v k.ú. Lázně Bělohrad za cenu dle
znaleckého posudku.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Souhlas se zřízením užívacího práva – Česká spořitelna, a.s.
Usnesení č. 16/8/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
podepsání souhlasu se zřízením užívacího práva k prostorám sloužícím k podnikání (souhlas s podnájmem pro
Českou spořitelnu, a.s. k nebytovému prostoru v domě T. G. Masaryka 287 v Lázních Bělohradě).

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Žádost o odkoupení herního prvku

Zápis RM č. 16/2015



-3-

Usnesení č. 16/9/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
odkoupení herního prvku od Bělohradské mateřské školy za zůstatkovou hodnotu 14.037,- Kš - šplhací sestava.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Žádost o odpis nevymahatelné pohledávky – BMŠ
Usnesení č. 16/10/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
odpis nevymahatelné pohledávky ve výši 28.486,- Kč na základě žádosti ředitelky BMŠ.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Žádost o povolení výjimky z počtu dětí – BMŠ
Usnesení č. 16/11/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
povolení výjimky z počtu dětí v Bělohradské mateřské škole pro školní rok 2015 - 2016.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Žádost o souhlas města LB s poskytnutím sídla Spolku rodičů a přátel BMŠ
Usnesení č. 16/12/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
sídlo Spolku rodičů a přátel Bělohradské MŠ na adrese T. G. Masaryka č.p. 300, Lázně Bělohrad.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Žádost o souhlas města LB s poskytnutím sídla Spolku při ZŠ K. V. Raise
Usnesení č. 16/13/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
sídlo Spolku při Základní škole K. V. Raise na adrese Komenského č.p. 95, Lázně Bělohrad.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Stavba letní restaurace v Bažantnici
Usnesení č. 16/14/2015/RM

R M  d o p o r u č u j e
ZM schválit uzavření smlouvy o zřízení práva stavby letní restaurace v Bažantnici na pozemku p.p. č. 134/1 v
k.ú. Lázně Bělohrad na základě žádosti společnosti Nový Dvůr Brtev, s.r.o.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Ustanovení komise pro otevírání obálek –„Výstavba domovního výtahu v DPS“
Usnesení č. 16/15/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
složení komise pro otevírání obálek, která bude zároveň plnit funkci hodnotící komise pro výběr zhotovitele na
akci "Výstavba domovního výtahu v domě s pečovatelskou službou" ve složení: Jan Pavlásek - místostarosta

Zápis RM č. 16/2015



-4-

města, Jan Flégl - radní města a Ing. Jiří Ulver - zastupitel města, náhradníci: Ing. Pavel Šubr - starosta města,
Bc. Martin Zívr - investiční referent a Ladislav Mečíř - vedoucí místního hospodářství.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 15.07.2015
Usnesení č. 16/16/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci akce „Dopravní a technická infrastruktura sportovního
areálu u Bažantnice v Lázních Bělohradě", kterým se snižuje cena díla o 104.097,68 Kč bez DPH.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Rozpočtové opatření č. 10/2015

Usnesení č. 16/17/2015/RM

R M  d o p o r u č u j e
ZM schválit rozpočtové opatření č. 10/2015 dle přílohy k zápisu.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Informace z VOS, a.s.
Usnesení č. 16/18/2015/RM

R M  b e r e  n a  v ě d o m í
informace z VOS, a.s. o zahájení projekčních prací na rekonstrukci úpravny vody v Lázních Bělohradě a o
rozhodnutí předsedy ÚOHS o zastavení správního řízení ve věci správního deliktu u akce Cidlina.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Pravidla pro poskytování dotací
Usnesení č. 16/19/2015/RM

R M  u k l á d á
tajemnici MěÚ připravit na příští zasedání RM nová Pravidla pro poskytování dotací v souladu s novelou zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Zasedání RM bylo skončeno v 11:30 hodin.

Zapsal: Monika Ulverová 
Datum: 16.9.2015
Přílohy zápisu: Rozpočtové opatření č. 10/20151.

 ..................................
Jan Pavlásek

Zápis RM č. 16/2015

..................................
Ing. Pavel Šubr



-5-

místostarosta starosta

Zápis RM č. 16/2015


